
Jaunieguvumu saraksts 

2021.gada aprīlis-maijs 

 

Latviešu daiļliteratūra 
 

 

 
Lībiete, Māra. Lirika uz dzīves malas / 
Māra Lībiete; Atbildīgā redaktore Liene 
Soboļeva. - Rīga : Jumava, 2021. - 120 lpp. 
ISBN 9789934204562. 
Latviešu dzeja. 

 

 

 
Kurzemnieks, Kārlis. Alkatības grēks : 
latviešu krimināldetektīvs / Kārlis 
Kurzemnieks ; atbildīgā redaktore Santa 
Kugrēna. - Rīga : Jumava, 2021. - 254, [2] 
lpp. ; 20 cm. 
ISBN 9789934204678. 
Latviešu detektīvromāni. 

 

 

 
Poikāne, Sarmīte. Mīlestība pumpurā un 
ķiršu krāsas krekls / Sarmīte Poikāne ; 
redaktore Iveta Reinsone ; sastādītāja Agnese 
Pīļāne ; ilustrācijas: Elizabete Pētersone ; 
Agneses Pīļānes un Keitlīnas Poikānes vāka 
noformējums. - Rīga : Ezerrozes grāmatas, 
2021. - 338 lpp. : ilustrācijas ; 21 cm. 
ISBN 9789934600302. 
Latviešu stāsti. 

 

 
 

 
Pavlovska, Valentīna. Tēva meita : stāsts ir 
balstīts uz patiesiem notikumiem / Valentīna 
Pavlovska ; Agnese Piļāne, sastādītāja ; Iveta 
Reinsone, korektore. - Rīga : Ezerrozes 
grāmatas, 2021. - 246 lpp. ; 21 cm. 
ISBN 9789934600289. 
Latviešu stāsti. 



 

 

 

 
Jakubovska, Māra, 1964-. Bračka / Māra 
Jakubovska ; sastādītājs Agnese Piļāne ; 
redaktors Iveta Reinsone, vāka fotogrāfijas 
autors Aivars Zeltiņš. - Rīga : Ezerrozes 
grāmatas, 2020. - 108 lpp. 
ISBN 9789934600159. 
Latviešu proza. 
 
 

 

 

 
Zimnoha, Ruta. Pirms saule riet : romāns / 
Ruta Zimnoha ; Nataļjas Kugajevskas vāka 
dizains ; atbildīgā redaktore Linda Kusiņa-
Šulce ; redaktore Dzintra Zālīte. - Rīga : 
Latvijas Mediji, [2021]. - Rēzekne : Latgales 
druka. , ©2021. - 224 lpp. ; 20 cm. - (Vakara 
romāns ; 2021/2 (260). 
ISBN 9789934154577. 
Latviešu romāni. 
 

 

 

 
Šadre, Daina. Pagātnes atvari : romāns / 
Daina Šadre ; Nataļjas Kugajevskas vāka 
dizains ; atbildīgā redaktore Linda Kusiņa-
Šulce ; redaktore Dzintra Zālīte. - Rīga : 
Latvijas Mediji, [2021]. - Rēzekne : Latgales 
druka. , ©2021. - 223, [1] lpp. ; 20 cm. - 
(Vakara romāns ; 2021/3 (261). - Resursā 
uzrādīts arī elektroniskā izdevuma ISBN 
9789934155628. 
ISBN 9789934154966. 
Latviešu romāni. 
 

 
 

 

 
Mikele, Aija, 1972-. Zirneklis : izmeklē 
Maksis Mežals / Aija Mikele ; Arņa Kilbloka 
vāka dizains ; redaktore Daina Grūbe. - Rīga 
: Zvaigzne ABC, [2021]. - [Jelgava] : 
Jelgavas tipogrāfija. , ©2021. - 255, [1] lpp. ; 
21 cm. - (Izmeklē Maksis Mežals). 
(Zvaigznes detektīvu klubs). 
ISBN 9789934089541. 
Latviešu detektīvromāni. 
 

 

 

 
Judina, Dace, 1970-. Krustceles : romāns / 
Dace Judina, Arturs Nīmanis ; Artura 
Nīmaņa vāka dizains un mākslinieciskais 
noformējums ; atbildīgā redaktore Linda 
Kusiņa-Šulce. - Rīga : Latvijas Mediji, 2021. 
- Jelgava : Jelgavas tipogrāfija. - 275, [4] lpp. 



: ģenealoģiskā tabula, portreti, ilustrācijas ; 
21 cm. - (Laika stāsti ; Ceturtā grāmata). 
4. grāmata. 
ISBN 9789934158889. 
Latviešu romāni. 

 

Bērniem un jauniešiem 
 
 
 
 

 
 

 
Sārs, Anti. Perts sprukās / Anti Sārs ; no 
igauņu valodas tulkojusi Maima Grīnberga ; 
mākslinieks Reinis Pētersons ; redaktore 
Inese Zandere ; dizains - Artis Briedis. - 
[Rīga] : liels un mazs, 2020. - [Jelgava] : 
Jelgavas tipogrāfija. - 46, [1] lpp. :  
ilustrācijas. 
ISBN 9789934574580. 
Bērnu literatūra, igauņu. 
 

 

 

 
Lī, Amanda. Piedzīvojumi Muminielejā : 
pēc Tūves Jānsones darbu motīviem / teksta 
autore Amanda Lī ; no angļu valodas 
tulkojusi Aija Biezaite ; redaktore Diāna 
Romanoviča. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2021]. 
, ©2021. - 123, [2] lpp. : ilustrācijas ; 28 cm. 
- Pirmsskolas un jaunākā skolas vecuma 
bērniem. 
ISBN 9789934090547. 
 

 

 
 

 
Šulce, Dzintra. Zīmētājs / Dzintra Šulce ; 
redaktore Vija Vāvere. - Rīga : Unda, 2020. - 
[Rīga] : Zelta Rudens. , ©2020. - 199, [1] 
lpp. : ilustrācijas, portreti ; 21 cm. 
ISBN 9789984989785. 
Latviešu literatūra. Jaunatnes proza, latviešu. 
 

 

 

 
Auere, Margita. Bedres! / Margita Auere ; 
ar Ninas Dullekas ilustrācijām ; no vācu 
valodas tulkojusi Inga Karlsberga ; literārā 
konsultante Dace Lāže. - Rīga : Jāņa Rozes 
apgāds, [2021]. - Jelgava : Jelgavas 
tipogrāfija. , ©2021. - 179., 12. nenumurētas 
lpp. : ilustrācijas, portreti ; 22 cm. - (Maģisko 
zvēru skola. / Margita Auere ; 2.). - Jaunākā 
skolas vecuma bērniem. 
2. 
ISBN 9789984238494. 
Bērnu stāsti, vācu. 



 
 

 

 
Zīgners, Ingo. Mazais pūķis Kokosrieksts 
un mūmijas noslēpums / Ingo Zīgners ; no 
vācu valodas tulkojusi Inga Karlsberga ; 
autora ilustrācijas. - Rīga : Jānis Roze, 2021. 
- Jelgava : Jelgavas tipogrāfija. - 69, [4] lpp. : 
ilustrācijas. 
ISBN 9789984238401. 
Bērnu literatūra, vācu. 
 
 

 

 

 
Tamminens, Petri. Kā sagaidīt citplanētieti 
: pieci svarīgi padomi / Petri Tamminens ; 
[ilustrators]: Valpuri Kertula ; no somu 
valodas tulkojušas Laili Sakijeva, Antra 
Brūvere, Antra Mačāne ; atbildīgās 
redaktores Gunta Apse un Līva Kukle. - Rīga 
: Latvijas Mediji, 2021. - Rīga : Dardedze 
hologrāfija. - 33 nenumurētas lpp. : 
ilustrācijas. 
ISBN 9789934158568. 
Bērnu stāsti, somu. 
 

 

 
 

 
Lībiete, Māra. Mans draugs Dzejolītis / 
Māra Lībiete ; māksliniece Sandra Vingre ; 
atbildīgā redaktore Liene Soboļeva. - Rīga : 
Jumava, 2021. - 38 lpp, [2] lpp. : ilustrācijas ; 
24 cm. 
ISBN 9789934204661. 
Bērnu dzeja, latviešu. 

 

 

 
Erne, Andrea. Ko darām pavasarī? : 
izzinoša grāmata bērniem no 2 līdz 4 gadiem 
: juniors / Andrea Erne ; ilustrācijas: Suzanna 
Ščensnija ; no vācu valodas tulkojusi 
Skaidrīte Naumova. - Rīga : Madris, [2020]. - 
16 nenumurētas lpp. : ilustrācijas. - (Kādēļ? 
Kāpēc? Kā tā? : Juniors). - 2-4 gadi. - 
Grāmatas ar atveramiem lodziņiem. 
ISBN 9789984316161 
. 

 

 

 
Holcvarte-Roitere, Ulrike. Tehnika mūsu 
mājās : izzinoša grāmata bērniem no 4 līdz 7 
gadiem / Ulrike Holcvarte-Roitere. - Rīga : 
Madris, [2021]. - 18 nenumurētas lpp. - 
(Kādēļ? Kāpēc? Kā tā?). 
ISBN 9789984316888. 



 

 

 
Erne, Andrea. Viss par pirātiem : izzinoša 
grāmata bērniem no 4 līdz 7 gadiem / Andrea 
Erne ; ilustrācijas: Pēteris Nīlanders ; no vācu 
valodas tulkojusi Anita Muitiniece. - Rīga : 
Madris, [2021]. - 16 nenumurētas lpp. : 
ilustrācijas. - (Kādēļ? Kāpēc? Kā tā?). - 4-7 
gadi. - Grāmatas ar atveramiem lodziņiem. 
ISBN 9789984316406. 

 

 
 

 
Erne, Andrea, 1958-. Atklājam Visumu! : 
izzinoša grāmata bērniem no 4 līdz 7 gadiem 
/ Andrea Erne. - Rīga : Madris, [2021]. - 16 
nenumurētas lpp. - (Kādēļ? Kāpēc? Kā tā?). 
ISBN 9789984316765. 
 

 

Ārzemju literatūra 
 

 

 
Galbraits, Roberts. Nemierīgās asinis : 
romāns / Roberts Galbraits ; no angļu valodas 
tulkojusi Silvija Brice ; tulkotājas redakcijā. - 
Rīga : Zvaigzne ABC, [2021]. - [Jelgava] : 
Jelgavas tipogrāfija. , ©2021. - 879, [1] lpp. : 
ilustrācijas ; 23 cm. - (Zvaigznes detektīvu 
klubs). (Izmeklē Kormorans Straiks / Roberts 
Galbraits ; [5.]). 
[5.]. 
ISBN 9789934092701. 
Detektīvromāni, angļu. 
 

 

 
 

 
Noihausa, Nele. Mātes diena : romāns / 
Nele Noihausa ; no vācu valodas tulkojis 
Juris Miesnieks ; redaktore Anita Poļakovska. 
- Rīga : Zvaigzne ABC, 2021. - [Jelgava] : 
Jelgavas tipogrāfija. , ©2021. - 523, [1] lpp. ; 
23 cm. - (Zvaigznes detektīvu klubs). 
ISBN 9789934089312. 
Detektīvromāni, vācu. 
 

 

 

 
Džeferisa, Dina. Pazudusī māsa : romāns / 
Dina Džeferisa ; no angļu valodas tulkojusi 
Alda Vāczemniece ; redaktore Elga 
Rusmane. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2021]. - 
[Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , ©2021. - 
350, [2] lpp. ; 22 cm. 
ISBN 9789934091117. 
Angļu romāni. 
 



 

 

 
Kvans, Kevins. Bagāto ļaužu problēmas : 
romāns / Kevins Kvans ; no angļu valodas 
tulkojusi Zane Rozenberga ; redaktore Egija 
Smaļķe. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2021]. - 
[Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , ©2021. - 
494, [1] lpp. : ģenealoģiskā tabula ; 23 cm. 
ISBN 9789934092947. 
Amerikāņu romāni. 

 

 
 

 
Bariko, Alesandro. Tūkstoš deviņsimt / 
Alesandro Bariko; no itāļu valodas tulkojusi 
Dace Meiere; [redaktore Inguna Kļava 
Švanka]. - Rīga : Zvaigzne ABC, 2021. - 62, 
[1] lpp. 
ISBN 9789934092763. 
Itāļu literatūra. 
 

 

 
 

 
Petersons, Pērs. Vīrieši manā situācijā : 
romāns / Pērs Petersons ; no norvēģu valodas 
tulkojusi Dace Deniņa ; redaktore Iveta 
Polkmane. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2021]. - 
[Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , ©2021. - 
285 lpp. ; 21 cm. 
ISBN 9789934093449. 
Norvēģu romāni. 
 

 
 

 

 
Šepa, Emēlija. Prioritāte Nr. 1 : romāns / 
Emēlija Šepa ; tulkojusi Dace Andžāne ; 
Emīla Garjāņa vāka mākslinieciskais 
noformējums ; atbildīgā redaktore Inga 
Ābelīte ; literārā redaktore Lilija Berzinska. - 
Rīga : Latvijas Mediji, [2021]. - [Jelgava] : 
Jelgavas tipogrāfija. , ©2021. - 462, [1] lpp. ; 
21 cm. - (Detektīvs / Latvijas Mediji). - 
[2.]grāmata sērijā par prokurori Jānu 
Berzeliusu. 
ISBN 9789934158520. 
Detektīvromāni, zviedru. 
 

 
 

 
 

 
Aškinīte, Rasa. Glesum / Rasa Aškinīte ; no 
lietuviešu valodas tulkojusi Dace Meiere ; 
Zigmundas Butautis, vāka dizains ; literārā 
redaktore Renāte Punka. - Rīga : Jāņa Rozes 
apgāds, 2021. - Jelgava : Jelgavas tipogrāfija. 
- 169, [6] lpp. : kartes ; 21 cm. - 
Bibliogrāfija: [172.] lpp. 
ISBN 9789984238517. 
Lietuviešu romāni. 



 

 

 
Baņkova, Markēta. Žagata entropijas valstībā 
: fizikālās fabulas no dzīves / Markēta 
Baņkova ; no čehu valodas tulkojusi Halina 
Lapiņa ; redaktors Jānis Kalve ; Ļubošs 
Motls, priekšvārds. - Rīga : Pētergailis, 
[2020s]. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. - 
138, [3] lpp. : ilustrācijas. 
ISBN 9789984335292. 
Čehu literatūra. 
 

 

 

 
Sēks, Makss. Vajātājs : [romāns] / Makss 
Sēks ; no somu valodas tulkojusi Ingrīda 
Peldekse ; Emīla Garjāņa vāka 
mākslinieciskais noformējums ; atbildīgā 
redaktore Inga Ābelīte ; Mikko Rasila, foto. - 
Rīga : Latvijas Mediji, 2021. - Jelgava : 
Jelgavas tipogrāfija. - 493, [2] lpp. - 
(Izmeklētāja Džesika Niemi ; 1. grāmata). 
(Latvijas Mediji detektīvs). 
[1.]. 
ISBN 9789934158582. 
Somu romāni. Detektīvromāni 
 

 
 

 

 
Edvardsons, Matiass. Labie kaimiņi : 
psiholoģiskās spriedzes romāns / Matiass 
Edvardsons ; tulkojusi Dace Andžāne ; 
Nataļjas Kugajevskas vāka mākslinieciskais 
noformējums ; atbildīgā redaktore Zane 
Eniņa ; literārā redaktore Renāte Kārkliņa. - 
Rīga : Latvijas Mediji, [2021]. - [Jelgava] : 
Jelgavas tipogrāfija. , ©2021. - 412, [1] lpp. ; 
21 cm. 
ISBN 9789934156465. 
Psiholoģiskās spriedzes proza. Zviedru 
romāni. 
 

 

 

 
Matvejeva, Anna. Djatlova pāreja : deviņu 
tūristu nāves noslēpums : romāns / Matvejeva 
Anna ; no krievu valodas tulkojusi Maija 
Kudapa ; redaktore Elīna Kokareviča, 
mākslinieks Indulis Martinsons. - Rīga : 
Latvijas Mediji, [2021]. - [Silakrogs] : PNB 
Print. , ©2021. - 270, [15 nenumurētas] lpp. : 
fotogrāfijas ; 21 cm. - Izdevuma 
noformējumā izmantotas fotogrāfijas no 
Jurija Kunceviča privātā arhīva. 
ISBN 9789934156397. 
Krievu romāni 
 
 



 
 

 

 
Mārai, Šāndors. Īstā : Judīte... un izskaņa 
: romāni / Šāndors Mārai ; no ungāru valodas 
tulkojusi Elga Sakse ; atbildīgā redaktore 
Santa Kugrēna ; vāka mākslinieciskais 
noformējums: Iluta Koidu. - Rīga : Jumava, 
[2021]. , ©2021. - 397, [2] lpp. ; 20 cm. 
Saturs : Īstā ; Judīte ; ...un izskaņa. 
ISBN 9789934204654. 
Ungāru romāni. 
 

 

 

 
Robertsa, Nora. Mantojums : sirds 
aicinājums / Nora Robertsa ; no angļu 
valodas tulkojusi Ingūna Jundze ; vāka 
dizains: Artūrs Zariņš ; redaktore Liene 
Rozenberga. - Rīga : Kontinents, 2021. - 
[Silakrogs, Ropažu novads] : PNB print. , 
©2021. - [Silakrogs, Ropažu novads] : PNB 
Print. - 511 lpp. ; 21 cm. - (Pasaules 
bestsellers). 
ISBN 9789934250088. 
Amerikāņu romāni. 
 

 

 

 
Hilderbrenda, Elīna. Divdesmit astoņas 
vasaras : [romāns] / Elīna Hilderbrenda ; no 
angļu valodas tulkojusi Biruta Vaivode ; vāka 
dizains Artūrs Zariņš ; redaktore Liene 
Akmens. - Rīga : Kontinents, 2021. - 
[Silakrogs, Ropažu novads] : PNB Print. , 
©2021. - 511 lpp. ; 21 cm. 
ISBN 9789934250101. 
Amerikāņu romāni. 
 

 

 

 
Svonsons, Pīters. Katrs lauztais zvērests : 
romāns / Pīters Svonsons ; no angļu valodas 
tulkojusi Gunita Mežule ; vāka dizains Artūrs 
Zariņš ; redaktore Solvita Velde. - Rīga : 
Kontinents, 2021. - [Silakrogs, Ropažu 
novads] : PNBP print, ©2021. - 384 lpp. 
ISBN 9789934250125. 
Psiholoģiskās spriedzes proza, amerikāņu. 
 

 

 
 

 
Endrūsa, Aleksandra. Viltvārde / 
Aleksandra Endrūsa ; no angļu valodas 
tulkojusi Dina Kārkliņa ; vāka dizains Artūrs 
Zariņš ; redaktore Ingūna Jundze. - Rīga : 
Kontinents, [2021]. - [Silakrogs] : PNB Print. 
, ©2021. - 409 lpp. ; 21 cm. 
ISBN 9789934250033. 
Psiholoģiskās spriedzes proza, amerikāņu. 



 

Nozaru literatūra 
 
 

 
 

 
Izaksons, Valters. Einšteins : viņa dzīve un 
Visums / Valters Izaksons ; no angļu valodas 
tulkojusi Sandra Rutmane ; redaktore Ilze 
Jansone ; mākslinieks Jānis Esītis ; 
zinātniskais konsultants Dr.Phys. Andris 
Muižnieks ; literārā redaktore Gundega 
Blumberga. - Rīga : Dienas Grāmata, [2021]. 
, ©2021. - 671, [1] lpp., 8 nenumurētas lpp. 
ielīmes : ilustrācijas, portreti ; 22 cm. - 
Bibliogrāfija: 533.-[545.] lpp. un piezīmēs. . - 
Alfabētiskais rādītājs: 625.-[672.] lpp. 
ISBN 9789934595349..  
Biogrāfijas. Fotogrāfijas. 

 


